



Date: 02nd March 2023

The Secretary

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block 'G'

Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)

Mumbai – 400 051

The Secretary

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street,

Mumbai - 400 001

Symbol: DOLLAR Scrip Code :541403

Dear Sir / Ma'am,

Reg: Newspaper publication of Notice of Postal Ballot and E-voting

Pursuant to Regulation 30 read with Part-A of Schedule-III of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith scanned copies of Notice of Postal Ballot and E-voting as published in the newspapers viz. Business Standard in English and Aaj Kal in Bengali on 02nd March 2023.

Copies of the publication shall be available at the website of the Company at www.dollarglobal.in.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours Sincerely,

For Dollar Industries Limited

Mamta Jain Company Secretary and Compliance Officer

Encl: As above

DOLLAR INDUSTRIES LTD.

(AN ISO 9001:2015 CERTIFIED ORGANISATION)

KOLKATA | THURSDAY, 2 MARCH 2023 Business Standard





DOLLAR INDUSTRIES LIMITED (CIN: L17299WB1993PLC058969)

Registered Office: 'Om Tower', 15th Floor, 32, J. L. Nehru Road, Kolkata – 700071

Phone No. 033-2288 4064-66. Fax No. 033-22884063 Website: www.dollarglobal.in E-mail: investors@dollarglobal.in

POSTAL BALLOT NOTICE

Members are hereby informed that pursuant to Section 108 and Section 110 of the Companies Act, 2013, ("the Act") read with Rule 20 & 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and the General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020 and 39/2020 dated 31st December, 2020 General Circular No. 10/2021 dated 23rd June 2021, General Circular No. 20/2021 dated 08th December 2021 and General Circular No. 3/2022 dated 05th May 2022 and General Circular No. 10/2022 dated 28th December, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars'), and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ('Listing Regulations') and other applicable laws and regulations, if any, including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereto for the time being in force, the Company on Wednesday, 01st March 2023, had sent an e-mail along with the Login ID and password to the Members for e-voting who have registered their e-mail ids with the Depositary Participant(s) or with the Company; for seeking approval of the Members of the Company for Appointment of an Independent Director, as detailed in the Postal Ballot Notice dated 14th February 2023.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Santosh Kumar Tibrewalla, Practicing Company Secretary, as the scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner.

Members are requested to provide their assent or dissent through e-voting only. The Company has appointed Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for facilitating e-voting to enable the Members to cast their votes electronically. The detailed procedure for e-voting is enumerated in the Notes to the Postal Ballot Notice. Members are requested to note that the e-voting shall commence from Monday, 06th March 2023 at 9:00 am (IST) and will end on Tuesday, 04th April 2023 at 5:00 pm (IST) The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. The voting rights of Members shall be reckoned as on Friday, 24th February 2023, which is the cut-off date.

In accordance with the above mentioned Circulars, physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and pre-paid business reply envelope will not be sent to the Members. The copy of Postal Ballot Notice is available on the Company's website at https://www.dollarglobal.in/news-highlight, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of CDSL at https://www.cdslindia.com/. Members who do not receive the Postal Ballot Notice may download it from the above mentioned websites.

Members holdings shares in physical mode who have not updated their e-mail addresses with the Company/ Niche Technologies Private Limited, Registrar and Transfer Agent (RTA) are requested to update their e-mail addresses by writing to the Company at investors@dollarglobal.in & nichetechpl@nichetechpl.com along with the scanned signed copy of the request letter providing their folio no., e-mail address, mobile number, self-attested copies of PAN and proof of address.

Members holding shares in dematerialized mode and who have not registered or updated their e-mail addresses are requested to register/ update their e-mail addresses and mobile numbers with their respective DPs.

In case of any query or grievances connected to e-voting, please contact Mr. Moloy Biswas, Regional Manager, Kolkata at Phone (033) 2282-1376 or e-mail: helpdesk.evoting@cdslindia.com or moloyb@cdslindia.com.

For any clarification you may contact us at investors@dollarglobal.in.

The results of the Postal Ballot by e-voting will be announced on or after Wednesday 05th April 2023 at the registered office of the Company and the same will also be available at the website of the Company and with the Depository.

BY ORDER OF THE BOARD OF DIRECTORS

Sd/-

Mamta Jain

Company Secretary and Compliance Officer

Date: 02nd March 2023 Place: Kolkata



৪২ বর্ষ ৩৩৬ সংখ্যা ১৭ ফাল্টন ১৪২৯ বৃহস্পতিবার ২ মার্চ ২০২৩





ডলার ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড (CIN: L17299WB1993PLC058969)

রেজিস্টার্ড অফিস: 'ওম টাওয়ার', ১৫ তলা, ৩২, জে এল নেহরু রোড, কলকাতা–৭০০০৭১

ফোন নং: ০৩৩ ২২৮৮ ৪০৬৪–৬৬; ফাাব্র: ০৩৩ ২২৮৮ ৪০৬৩; ওয়েবসাইট: www.dollarglobal.in; ই-মেল: investors@dollarglobal.in

পোস্টাল ব্যালট নোটিস

এতদ্বারা এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, মিনিষ্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত মিনিষ্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত যথাক্রমে ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ১৫ জুন ২০২০, ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০, ২৩ জুন ২০২১, ৮ ডিসেম্বর, ২০২১, ৫ মে ২০২২, ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখ সংবলিত জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৭/২০২০, ২২/২০২০, ৩৩/২০২০, ৩৯/২০২০, ১০/২০২১, ২০/২০২১, ৩/২০২২, ১১/২০২২ ('এমসিএ সার্কুলারসমূহ)–এর সহ পঠনীয় সময়ান্তরে সংশোধিত কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিষ্ট্রেশন) রুলস ২০১৪ এর রুল ২০ ও ২২–এর সঙ্গে পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যান্ট, ২০১৩ (অ্যাক্ট)-এর ১০৮ ও ১১০ ধারায় ও সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেণ্ডলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪ (লিস্টিং রেগুলেশনস), সংশোধিত কার্যকর বিধি মাফিক কোম্পানি বুধবার, ০১ মার্চ ২০২৩–এ ই মেলে লগ ইন আইডি ও পাসওয়ার্ড সেই সদস্যদের পাঠিয়েছে, যে সকল সদস্যের ই-মেল ঠিকানা এই কোম্পানি/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট-এর কাছে নিবন্ধীকৃত রয়েছে, যার লক্ষ্য ১৪ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩–এর পোস্টাল ব্যালট নোটিসে বিশদে বর্ণিত স্বাধীন ডিরেক্টর হিসেবে নিয়োগে সদস্যগণের অনুমোদন নেওয়া।

কোম্পানির পরিচালকমন্ডলী মি. সন্তোষ কুমার টিব্রেওয়ালা, কর্মরত কোম্পানি সচিব-কে পোস্টাল ব্যালট প্রক্রিয়া ক্ষছ ও মসৃণ করতে পরীক্ষক নিযুক্ত করেছে।

সদস্য পক্ষে বা বিপক্ষে মতামত দেবেন কেবল ই–ভোটিং দ্বারা। সদস্যদের বৈদৃতিনভাবে ই–ভোটিং পরিষেবা দিতে নিযুক্ত হয়েছে সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল)। বৈদুতিনভাবে ই–ভোটিং সম্পর্কিত বিশদ নির্দেশাবলি পোষ্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ করা আছে। সদস্যদের জানানো হচ্ছে, ই–ভোটিং সোমবার, ৬ মার্চ ২০২৩ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বেলা ৯.০০টায় শুরু হবে ও মঙ্গলবার, ০৪ এপ্রিল ২০২৩ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বিকেল ৫.০০টার সময় শেষ হবে। এর পর সিডিএসএল দ্বারা ই-ভোটিং যন্ত্র স্তব্ধ করা হবে। নির্ধারিত কাট–অফ তারিখ শুক্রবার, ২৪ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩–এর নিরিখে সদস্যদের ভোটিংয়ের সুযোগ দেওয়া হবে।

উক্ত সার্কুলার অনুযায়ী বাস্তবিক ভাবে পোস্টাল ব্যালট নোটিস ও পোস্টাল ব্যালট ফরম ও মাশুল সহ জবাবী খাম সদস্যদের দেওয়া হবে না। পোস্টাল ব্যালট নোটিস কোম্পানির ওয়েবসাইট https://www.dollarglobal.in/news-highlight এবং স্টক এন্সচেঞ্জ সমূহের ওয়েবসাইট যথা বি এস ই লিমিটেড-এর www.bseindia.com, ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর www. nseindia.com এবং সিডিএসএল-এর https://www.cdslindia.com-এ পাওয়া যাবে। সদস্য পোস্টাল ব্যালট নোটিস না পেলে উক্ত ওয়েবসাইট থেকে তা ডাউনলোড করতে পারেন।

যে সকল সদস্য ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধরে রেখেছেন এবং কোম্পানি/রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)র কাছে নিজের ই–মেল আইডি আপডেট করাননি, তাঁরা কোম্পানি/ আরটিএর প্রতি যথাক্রমে investors@dollarglobal.in ও nichetechpl@ nichetechpl.com ই–মেল আইডি তে মেল পাঠিয়ে/ লিখে জানিয়ে তা আপডেট করার অনুরোধ জানান। আবেদনের সঙ্গে জমা দিতে হবে অনুরোধপত্রের স্ক্যান করানো কপি যেখানে তাঁদের ফোলিও নং, ই-মেল আইডি, মোবাইল নম্বর উল্লেখ করা থাকতে হবে এবং সঙ্গে লাগবে প্যান কার্ডের স্ব–স্বাক্ষরিত প্রতিলিপি, ঠিকানার প্রমাণপত্র।

যে সকল সদস্য ডিম্যাট ফর্মে শেয়ার ধরে রেখেছেন যারা নিজের ই–মেল আইডি আপডেট করাননি, তাঁরা ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টের কাছে ই মেল নথিভুক্ত করবেন।

ই–ভোটিং সম্পর্কে কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যা পেতে বা অভিযোগ জানাতে, যোগাযোগ করবেন এখানে: মিঃ মলয় বিশ্বাস, রিজিওনাল ম্যানেজার, কলকাতা, ফোন (০৩৩) ২২৮২ ১৩৭৬ অথবা ই-মেল: helpdesk.evoting@cdslindia.com বা moloyb@cdslindia.com।

কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যা পেতে investors@dollarglobal.in-এ যোগাযোগ করবেন। ই ভোটিং শ্বারা পোষ্টাল ব্যালট ফলাফল প্রকাশিত হবে বুধবার, ০৫ এপ্রিল, ২০২৩–এ বা তার পরে কোম্পানির রেজিষ্টার্ড অফিস।

| bithon on white principle in | was a

dis

কোম্পানির ওয়েবসাইটে ও ডিপোজিটরির কাছে তা দেওয়া হবে।

বোর্ড অফ ডিরেক্টরসের আদেশানুসারে

Gibn

তারিখ: ০২ মার্চ, ২০২৩ স্থান: কলকাতা

মমতা জৈন কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

(Stron